---

**מילות מפתח:** ציונות; עלייה על הקרקע; סיפור ייסוד; גבריות; חלוץ; דמות החלוץ; נרטיב; פירוק נרטיב.

## הקדמה

בביוגרפיה שכתב על אראלה הורוביץ, מוטי זעירא מספר על יומנה:

ביום ה' בשבט תש"ח, 16 בינואר 1948, החלה אראלה בכתבת יומן. בצירוף מקרים מופלא זהו גם תאריך נפילתה של מחלקת הלי"ה בדרכה לגוש עציון הנצור. על שמה יקרא קיבוץ נתיב הלי"ה, שאותו יקימו אראלה וחבריה להכשרה, ושבו תחיה את כל חייה.<sup>1</sup>

בקטע היפה הזה מובעים שורשי יחסה העמוק של אראלה הורוביץ לקיבוצה, נתיב הלי"ה, שורשים הנקשרים למעין 'רמז נבואי' הקשור ביומנה.